
                                    PROTOKÓŁ  Nr XXX/2013

z XXX Sesji Rady Gminy Solec-Zdrój, odbytej w dniu 2 grudnia 2013r. w budynku administracyjnym
Urzędu Gminy w Solcu-Zdroju, w godz. 9˚˚ do 11.²º. 

                                Ad.1.  Otwarcia XXX Sesji Rady Gminy Solec-Zdrój dokonał 
Wiceprzewodniczący Rady Gminy Stanisław Doktór.  Przywitał obecnych  na Sesji:  radnego  powiatu 
Jerzego Kordosa,  radnych Rady Gminy, sołtysów i gości zaproszonych.  
       Przewodniczący Rady poinformował,  że na ogólny stan 15 –tu radnych obecnych jest  
11-tu , co stanowi   quorum uprawnione do podejmowania prawomocnych uchwał. 
Nieobecni na Sesji radni:  Czesław Stępień, Józef Nowak, Józef Zych i Jacek Żółtak .
Lista obecności – w załączeniu.
                               Ad.2. Następnie przewodniczący przedstawił porządek posiedzenia:
1. Otwarcie XXX Sesji Rady Gminy Solec-Zdrój.
2. Przyjęcie porządku XXX Sesji Rady Gminy Solec-Zdrój.
3. Przyjęcie Protokołu z  XXIX Sesji Rady Gminy.
4. Sprawozdanie z wykonania uchwał podjętych na XXIX Sesji Rady Gminy   
    Solec-Zdrój.
5. Informacja o zarządzeniach wydanych przez Wójta Gminy. 
6. Informacja o realizacji zadań oświatowych.
7. Interpelacje i zapytania radnych. 
8. Uchwała w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta dla obliczenia  wysokości     
    podatku rolnego na 2014 rok.
9. Uchwała w sprawie  zatwierdzenia taryf  za zbiorowe zaopatrzenie  w wodę i  
    zbiorowe odprowadzanie ścieków obowiązujących na terenie gminy Solec- 
    Zdrój na 2014 rok.
10. Uchwała w sprawie ustalenia dopłat do wybranych grup taryfowych za 
     zbiorowe dostarczanie wody i  zbiorowe odprowadzanie ścieków na terenie  
     Gminy Solec-Zdrój na rok 2014.
11. Uchwała w sprawie dokonania zmian w budżecie Gminy Solec-Zdrój na 
      2013 rok.
12. Odpowiedzi na zapytania i interpelacje radnych.
13. Wolne wnioski i zapytania.
14. Zakończenie obrad.
Porządek posiedzenia został przyjęty bez uwag, jednogłośnie.
                               Ad.3. Nikt z obecnych radnych nie zgłosił zastrzeżeń ani uwag do 
protokołu z  XXIX Sesji Rady Gminy. 
Protokół uznany został za przyjęty .      
                                Ad.4. Wójt Adam Pałys przedstawił sprawozdanie z wykonania 
uchwał podjętych na XXIX Sesji Rady Gminy Solec-Zdrój. 
Radni nie zgłosili żadnych uwag.
Sprawozdanie - w załączeniu.
                                Ad.5. Następnie Wójt  przedstawił informację o zarządzeniach 
wydanych  w okresie między Sesjami.
Nie zgłoszono uwag ani zastrzeżeń. 
Informacja – w załączeniu.
                                Ad.6. Kierownik Referatu Edyta Patrzałek, z upoważnienia Wójta przedstawiła 
informację dotyczącą realizacji zadań oświatowych w 2013 r.
Zdaniem radnego Jerzego Łukasiewicza w Zborowie należy utworzyć przedszkole, a nie jak dotychczas 
punkt przedszkolny, na funkcjonowanie którego co roku trzeba podejmować  uchwałę. 



 Radny Jan Żubrowski: Przedłożone sprawozdanie jest bardzo obszerne i czytelne.  Dobrze funkcjonuje
dowożenie i dożywianie dzieci, właściwa jest również pomoc materialna dla dzieci, młodzieży oraz 
studentów. Wójt dba o oświatę w gminie i dobrze nią zarządza.
Radny Jan Powroźnik: Czy jest nadzór nad dziećmi, szczególnie nad tymi  w przedszkolach,  czego się 
ich uczy, bo słyszymy, że przebierają  się chłopcy za dziewczynki, dziewczynki za chłopców, o seksie. 
Czy u nas w Solcu też już będzie do tego dochodzić?
Wójt Adam Pałys  nawiązując do wypowiedzi radnych poinformował, że:
- Rozważy możliwość  utworzenia w Zborowie przedszkola. W tej sytuacji ważne jest uzyskanie opinii 
SANEPiD-u.
- Dzieci w przedszkolach mają dobrą opiekę, program jest realizowany zgodnie z zaleceniami.
Dyrektor Zespołu Szkół w Solcu Paweł Ślusarski dodał,  że nauczanie przebiega zgodnie z podstawami 
programu. Jeżeli chodzi o seks to dzieci są uczulane na niewłaściwe zachowanie innych.
                                Ad.7. W interpelacjach i zapytaniach radnych głos zabrali:
Radny  Jerzy Łukasiewicz:
- Na wprost boiska jest droga gminna, na której wysypane są kamienie. Kto je tam wysypał i jakim 
prawem?
- Kiedy będzie droga do Skowrona, Świecha, Biskupka i na Zwierzyniec?
- Na drogi wożony  jest rum z Celin. Poprzednia firma stąd nie woziła.
Radny Włodzimierz  Grabda:
- Ponawia swoje zgłoszenia o budowę drogi w Strażniku do p.  Majczaka, na Konstantyntów, do 
Diabełka, ogólnie o drogi do posesji.
Radny Jan Żubrowski:
- W 2014 r. dzieci 6-letnie pójdą do I klasy. Baza i kadra do nauczania  jest. Czy trwają już 
przygotowania do przyjęcia tych dzieci do szkół?
- Ustawa o utrzymaniu czystości funkcjonuje już 5 miesięcy. W lasach i rowach  zalega dużo śmieci. Na 
wiosnę zorganizować akcję i wszystko posprzątać.
- Jaka jest ściągalność opłat za śmieci?
- 23 października br.  w Urzędzie obecni byli pracownicy NFZ i udostępniali hasła do ZIP. Było dużo 
chętnych. Jednak  nie wszyscy mieszkańcy o tym wiedzieli. Czy można zorganizować jeszcze raz taką 
akcję , aby każdy chętny otrzymał dostęp do  Informatora?
- Jak będzie zagospodarowana działka przy ujęciu gazu?
Radny Paweł Fortuna:
- Popiera wniosek o budowę drogi do p. Diabełka, gdzie znajduje się niepełnosprawne dziecko.
- We Włosnowicach są dwie drogi utwardzone, przygotowane pod asfaltowanie. Są to droga na Nową 
Wieś i na Błonie.
Radny Czesław Zeliasz:
- Wyremontować drogę do niepełnosprawnego dziecka w Piestrzcu.
Radny Jan Powroźnik:
- Na zebraniu stowarzyszenia była mowa o dużych pieniądzach na  rewitalizację Solca, w Żukowie 
natomiast nie ma asfaltu, potrzebne są dwa słupy na Sieradzką.
Radny Włodzimierz Grabda:
- W Piasku przy przystanku dla dzieci nie świeci się lampa.
Radny Jerzy Łukasiewicz:
- Na otwarcie basenów radni nie byli zaproszeni. Jury nagradzające Wójta niech zobaczy jakie są drogi,
np. do Biskupka.
- Pan Zeliasz na poprzedniej sesji mówił, że w Piestrzcu są duże dochody. W Zborowie też są duże 
dochody a dróg się nie robi.
- Dokąd będzie się inwestować w Solec, trzeba robić też na innych  wsiach.
Radny Stanisław Doktór:
- Wożony obecnie rum nie nadaje się na drogi.
- Lampa w Wełninie nie świeci się , są częste awarie. Należy ją porządnie naprawić .
- Budowa drogi Brzostków – Wełnin jest już rozpoczęta od strony gminy Nowy Korczyn.



- Kto wydał pozwolenie na to , aby drogą przez Wełnin jeździły ciężkie samochody na oczyszczalnie, 
baseny i uzdrowiska?
- Na cmentarzu znajdują się obumarłe jesiony od których odrywa się kora i spada na groby.
- Droga krajowa przez Wełnin w dalszym ciągu nie jest robiona.
- Od dawna upomina się o drogi do posesji i należy je w końcu zrobić.  
Radny Kazimierz Pałys:
- Jest teraz odpowiednia pora aby sprawdzić stan rowów przy drodze w Kikowie.
- Nie świeci się lampa na zakręcie.

              Ad.8. Przewodniczący  Stanisław Doktór poinformował , że radni otrzymali  projekty 
uchwał  do zapoznania się. Odbyły się również  posiedzenia komisji stałych Rady  Gminy , podczas 
których mieli możliwość zgłaszania swoich uwag, poprawek i wydać stosowną opinię. Wszystkie 
przedłożone projekty  otrzymały pozytywną opinię komisji.
       Następnie Przewodniczący Rady odczytał uchwałę w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta 
dla obliczenia podatku rolnego.
W tej sprawie głos zabrał radny Jerzy Łukasiewicz. Uważa, że skoro w ubiegłym roku cena żyta 
ustalona przez  GUS wynosiła 75,86  zł. a tym roku 69,28 zł. to radni nie muszą przyjmować takiej 
samej  ceny żyta jak w  roku ubiegłym lecz mogą ją obniżyć.
Radny Włodzimierz Grabda  proponuje , aby była to cena 43 zł./1q.
Radny Kazimierz Pałys zapytał jaką cenę przyjęły sąsiednie gminy? 
Wójt Adam Pałys wyjaśnił, że nie wszystkie gminy  podjęły już uchwałę  oraz przedstawił stawki tych 
gmin, w których cena żyta jest już uchwalona.
Radny Jan Powroźnik zapytał o ile będą niższe subwencje dla gminy jeżeli stawka zostałaby obniżona 
do 43 zł./q.
Wójt wyjaśnił, że nie jest w tej chwili tego obliczyć. Uważa jednak, że aby prowadzić inwestycje trzeba 
mieć wpływy.  Podatek rolny wraca do poszczególnych miejscowości w postaci funduszu sołeckiego.
Radny Czesław Zeliasz: Bogate gminy mają niższe podatki.
Wójt Adam Pałys:
- Tak. Przykładowo  gmina Stopnica i Pacanów mimo niższych podatków mają z tego tytułu większe 
wpływy, ponieważ znajdują się w II okręgu podatkowym.
Radny Włodzimierz Grabda:
- Obniżyć stawkę o 1 zł.
Przewodniczący Stanisław Doktór poddał pod głosowanie wniosek o obniżenie ceny żyta do kwoty 44 
zł/1q. Wniosek został przyjęty następującą ilością głosów:
Za przyjęciem – 11 radnych,
Przeciw – 0 radnych,
Wstrzymało się – 0 radnych.
Uchwała Nr XXIX/168/2013 w sprawie obniżenia średniej ceny  skupu żyta dla obliczenia wysokości 
podatku rolnego na 2014 rok – w załączeniu.
                       Ad.9.  Następnie  Przewodniczący odczytał uchwałę w sprawie zatwierdzenia taryf za 
zaopatrzenie w wodę i odprowadzanie ścieków i poddał pod głosowanie . Uchwała została przyjęta 
następującą ilością głosów:
za przyjęciem – 7 głosów, przeciw – 1 głosy, wstrzymało się – 3 głosy.
Uchwała Nr  XXX/169/2013 w sprawie zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i 
zbiorowe odprowadzanie ścieków obowiązujących na terenie gminy Solec-Zdrój  – w załączeniu.

Ad.10. Nie budziła żadnych zastrzeżeń uchwała  w sprawie ustalenia dopłat do 
wybranych grup taryfowych za zbiorowe dostarczanie wody i zbiorowe odprowadzanie ścieków .  
Odczytana i poddana pod głosowanie została przyjęta 11-oma głosami „za”, 
0 – przeciw, 0 – wstrzymujących się.
Uchwała Nr XXX/170/2013 w sprawie ustalenia dopłat do wybranych grup taryfowych za zbiorowe 
dostarczanie wody i zbiorowe odprowadzanie ścieków na terenie gminy Solec-Zdrój na rok 2014   – w 
załączeniu.



                       Ad.11.  Przewodniczący Stanisław Doktór odczytał uchwałę w sprawie dokonania zmian 
w budżecie gminy Solec-Zdrój na 2013r.
Radny Jerzy Łukasiewicz zapytał czy na 2014 rok planowane są jakieś pożyczki? Zwrócił również 
uwagę, że dotychczasowa forma  przedkładania radnym zadłużenia gminy jest nieczytelna, podawana 
drobnym drukiem. Prosi, aby na przyszłość pożyczki były ujmowane na osobnej kartce.
Poza powyższym zastrzeżeniem odczytana uchwała nie budziła wątpliwości. Poddana pod głosowanie 
otrzymała następującą ilość głosów:
Za przyjęciem – 11,
Przeciw – 0,
Wstrzymało się – 0.
Uchwała Nr XXX/171/2013 w sprawie dokonania zmian budżetu gminy Solec-Zdrój na 2013 rok – w 
załączeniu.
                      Ad.12.  Odpowiedzi na zgłoszone zapytania i interpelacje radnych  udzielili:
Wójt Gminy Adam Pałys:
- Kamienie nie leżą w pasie drogowym. Właściciel działki przylegającej do drogi ułożył je na swoim 
gruncie.
       Kierownik Referatu Grzegorz Jabłoński wyjaśnił, że przeprowadzone postępowanie potwierdziło, 
że droga ma zachowaną swoją szerokość 3 m,  a kamienie znajdują się na gruncie prywatnym. Stan 
ten  nie narusza żadnych przepisów.
       Radny Jerzy Łukasiewicz uważa, że kamienie nie powinny tam leżeć.
      Wójt Adam Pałys dodał, że własność gminy nie została naruszona, w związku z czym nie widzi 
potrzeby przeprowadzania przez gminę postępowania rozgraniczającego. 
- Co roku są robione drogi. Radni otrzymają zestawienie wykonanych  inwestycji w poszczególnych 
miejscowościach. Zadłużenie gminy nie jest wysokie.
- Poprzednia firma nie chciała wozić rumu z Celin co było przyczyną zerwania umowy. Niestety. Gmina
nie  może bez posiadania koncesji pozyskiwać rum z naszych złóż.
- Otwarcia basenów nie organizował Wójt. Był obecny jako gość zaproszony.
- Na uroczysty odbiór nagrody Top Manager w Kielcach był zaproszony Wójt oraz Przewodniczący 
Rady wraz z trzema radnymi. 
- Droga na Strażnik i Konstantynów została zakwalifikowana do udzielenia dotacji i jest nadzieja, że w I
półroczu będzie robiona. Pozostałe drogi o niewielkiej długości będą robione przy  okazji budowy 
większych dróg.
- Nieczynne lampy będą zgłoszone do naprawy.
- Szkoły są przygotowane na przyjęcie i nauczanie 6-latków.
- Rowy co roku są czyszczone ze śmieci. Co roku jest również organizowana na wsiach zbiórka  
zużytego sprzętu wielkogabarytowego, elektrycznego, mimo, że sprzęt ten można  dostarczyć do 
Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych w Zborowie.
- Wpływy z opłat za śmieci są realizowane w około 65%. Do osób zalegających z opłatami wysyłane są 
upomnienia.
- Wystąpi do NFZ w Kielcach o powtórzenie akcji udostępniania pacjentom hasła do ZIP.
- W chwili obecnej nie ma jeszcze koncepcji zagospodarowania działki obok ujęcia gazowego.
- Każde wolne środki finansowe są przeznaczane na utrzymanie dróg.
-Droga w Piestrzcu do posesji w której mieszka niepełnosprawne dziecko jest prywatna. Gmina w 
porozumieniu z właścicielem może ją przejąć i wówczas będzie możliwość jej remontu.
- W ramach programów związanych z rewitalizacją miejscowości   można robić również drogi. 
- Środki z funduszu sołeckiego mogą być przeznaczone  na remont lamp.
- Niestety w tym roku nie może być pobierany inny rum niż z Celin .
- Droga od Brzostkowa w części znajdującej się na terenie naszej gminy będzie również budowana.
- Powiat wydaje zezwolenia na przejazd samochodami ponad dopuszczalny tonaż.
- Zwróci się do proboszcza Parafii Solec o zwrócenie uwagi na drzewa na cmentarzu .



- Projekt na drogę krajową Kraków – Sandomierz jest już dawno opracowany, mimo to nie 
prowadzone są żadne roboty na odcinku biegnącym przez naszą gminę.  O przyśpieszenie prac 
składane były interpelacje również przez marszałka.
- Drogi do posesji będą sukcesywnie asfaltowane.
                Ad.15. W wolnych wnioskach głos zabrali:    
Pan Jan Powroźnik:
- Fundusz sołecki jest  za mały, aby na wszystko wystarczyło. Oczekuje pomocy ze strony Wójta.
Pan Czesław Zeliasz:
-  Zgłosić do naprawy 3 lampy w Piestrzcu.
Pani Anna Kopeć:
-  Ma niepełnosprawne dziecko, po które codziennie dojeżdża samochód i wozi do szkoły.
Niestety wysypany przy drodze kamień utrudnia przejazd. Oczekuje, że Wójt doprowadzi do 
uprzątnięcia kamienia.
Pani Teresa Janusiewicz:
- Wyrównać drogę do p. Bernat.
Pan Zdzisław Majczak:
- Wójt obiecał remont drogi na Strażnik. Z drogi tej korzystają również dzieci szkolne.
Pani Krystyna Chmura:
- Droga ma szerokość 3,2 m. Kamienie znajdują się na jej poboczu i utrudniają przejazd samochodem.
Pan Andrzej Kopeć:
- W gminie jest bałagan. Ktoś za niego podpisał umowę o przyłączeniu kanalizacji a 
Pan Cygan nie chce mu dać jej do wglądu. 
Pan Jerzy Łukasiewicz:
- Rewitalizacja była przeprowadzona tylko  w niektórych miejscowościach. W Solcu, w ramach tego 
programu,  była wymieniana kostka chodnikowa na inny kolor. Należy zająć się drogami gminnymi i 
polnymi.
Pani Mieczysława Kopeć:
- W Kikowie nie świeci się lampa.
Wójt Gminy Adam Pałys udzielił następujących wyjaśnień:
- Starostwo potwierdziło, że sporna droga w Wełninie ma właściwą szerokość. Kamienie znajdują się 
na prywatnym gruncie nie na działce gminy jak sugeruje p. Chmura. Ponieważ użytkownicy drogi 
złożyli odwołanie od decyzji do SKO w Kielcach to należy poczekać na rozstrzygnięcie.
- Droga we Włosnowicach jest drogą polną.
- Czyni starania o środki na drogę na Strażnik.
Z-ca Wójta Artur Cygan:
- Pan Andrzej Kopeć może zgłosić na policję, że ktoś podrobił jego podpis na umowie. Nieprawdą jest, 
że nie miał wglądu do umowy. W każdej chwili może to zrobić.
- Rewitalizacja była przeprowadzona zgodnie z planem zagospodarowania przestrzeni publicznej.
                      Ad.16. W związku z wyczerpaniem się porządku obrad Przewodniczący  Stanisław Doktór  
dokonał zamknięcia XXX Sesji Rady Gminy Solec-Zdrój.

Protokołowała                                                                            Wiceprzewodniczący Rady
Danuta Grabda                                                                                 Stanisław Doktór 


	PROTOKÓŁ Nr XXX/2013
	Ad.3. Nikt z obecnych radnych nie zgłosił zastrzeżeń ani uwag do
	Ad.4. Wójt Adam Pałys przedstawił sprawozdanie z wykonania
	Radni nie zgłosili żadnych uwag.
	Sprawozdanie - w załączeniu.
	Ad.5. Następnie Wójt przedstawił informację o zarządzeniach
	Nie zgłoszono uwag ani zastrzeżeń.
	Informacja – w załączeniu.
	Ad.6. Kierownik Referatu Edyta Patrzałek, z upoważnienia Wójta przedstawiła informację dotyczącą realizacji zadań oświatowych w 2013 r.
	Zdaniem radnego Jerzego Łukasiewicza w Zborowie należy utworzyć przedszkole, a nie jak dotychczas punkt przedszkolny, na funkcjonowanie którego co roku trzeba podejmować uchwałę.
	Radny Jan Żubrowski: Przedłożone sprawozdanie jest bardzo obszerne i czytelne. Dobrze funkcjonuje dowożenie i dożywianie dzieci, właściwa jest również pomoc materialna dla dzieci, młodzieży oraz studentów. Wójt dba o oświatę w gminie i dobrze nią zarządza.
	Radny Jan Powroźnik: Czy jest nadzór nad dziećmi, szczególnie nad tymi w przedszkolach, czego się ich uczy, bo słyszymy, że przebierają się chłopcy za dziewczynki, dziewczynki za chłopców, o seksie. Czy u nas w Solcu też już będzie do tego dochodzić?
	Wójt Adam Pałys nawiązując do wypowiedzi radnych poinformował, że:
	- Rozważy możliwość utworzenia w Zborowie przedszkola. W tej sytuacji ważne jest uzyskanie opinii SANEPiD-u.
	- Dzieci w przedszkolach mają dobrą opiekę, program jest realizowany zgodnie z zaleceniami.
	Dyrektor Zespołu Szkół w Solcu Paweł Ślusarski dodał, że nauczanie przebiega zgodnie z podstawami programu. Jeżeli chodzi o seks to dzieci są uczulane na niewłaściwe zachowanie innych.
	Ad.7. W interpelacjach i zapytaniach radnych głos zabrali:

